БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

"Усть-Заостровский сельскохозяйственный техникум"

ПРИКАЗ

«01» сентября 2024г.                                                                                                     № ___

с. Усть-Заостровка

О назначении ответственных лиц за работу с инвалидами и

ответственных лиц за оказание ситуационной помощи

инвалидам

 В целях реализации положений Федерального закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О

социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федерального закона от 01.12.2014

№ 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ по вопросам

социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»,

Конвенции о правах инвалидов от 13.12.2006, ратифицированной Федеральным законом

от 03.05.2012 № 46-ФЗ «О ратификации Конвенции о правах инвалидов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителя директора Турцманович Е.С. назначить ответственной за работу с

инвалидами по вопросам, связанным с обеспечением доступности для них объектов

техникума и государственных образовательных услуг. В обязанности Турцманович Е.С.

вменить:

- координацию работы по выполнению положений Конвенции о правах инвалидов;

- обеспечение создания условий для беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и

услугам техникума;

- предоставление запрашиваемой информации в сфере доступной среды в вышестоящие

инстанции.

2. Заместителя директора Татаринову Н.И. назначить ответственной за:

- разработку локальных нормативных актов, содержащих положения о создании условий

доступности объектов и получении услуг для инвалидов и иных маломобильных граждан;

- методическое сопровождение оказания государственных образовательных услуг для

инвалидов и иных маломобильных граждан.

3. Начальника отдела Быкова Д.А. назначить ответственным за:

- проведение обследования и паспортизации объектов техникума;

- создание условий доступности объектов техникума для инвалидов и иных маломобильных

граждан.

4. Назначить ответственным специалистом за оказание ситуационной помощи инвалидам и

лицам с ОВЗ Королева Н.А. Вменить в обязанности:

- сопровождение и оказание ситуационной помощи в преодолении барьеров при

передвижении в здании и на территории техникума;

- ознакомление с расположенной в техникуме информацией;

- помощь в заполнении необходимых документов.

5. Назначить специалистами за оказание ситуативной помощи инвалидам и лицам с ОВЗ:

социального педагога Разумовскую О.В., педагога-психолога Целевич Н.Н., педагога-

психолога Чернышеву И.В. Вменить в обязанности сопровождение и оказание ситуационной

помощи во время учебного процесса.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                            О.В. Васильева

		2024-09-20T13:59:43+0600
	Васильева Оксана Васильевна